ATO TRT SGP N.º 260, DE 12 DE AGOSTO DE 2019

Altera a composição do Comitê  Gestor da
Igualdade de Gênero do Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região.

                        O DESEMBARGADOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO E CORREGEDOR
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

                        considerando o disposto na Resolução CNJ nº 255, de 23 de abril de 2019,
de 04 de setembro de 2018;

                        considerando   a   necessidade   de   estabelecer   ações   institucionais
voltadas ao cumprimento da Resolução  nº 255  do Conselho Nacional de Justiça;

                        considerando o compromisso deste Regional com a concretização dos
direitos fundamentais assegurados pela Constitutição Federal,

                        R E S O L V E

                        Art. 1º Alterar o art. 3º do ATO TRT SGP N.º 243, de 1º de agosto de 2019,
definindo nova composição do Comitê Gestor de Igualdade de Gênero do Tribunal Regional
do Trabalho da 13ª Região, que passa a ser integrado pelos seguintes membros:

                        I –  ANA MARIA FERREIRA MADRUGA (matrícula 103.000.740) -
Desembargadora - coordenadora;
                        II –  VERUSKA SANTANA SOUSA DE SÁ (matrícula101.258.798) - Juíza do
Trabalho Substituta - coordenadora substituta;
                        III –  GIANNE SOARES SAMPAIO (matrícula 210.226.160);
                        IV – CATARINE HELENA LIMEIRA PIMENTEL (matrícula 201.305.836);
                        V – MARIA TEREZA PEREIRA LOBO (matrícula 201.329.177);
                        VI – LÚCIO FLAVIO NUNES DA SILVA (matrícula 250.133.403).

                        Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

		2019-08-12T15:49:08-0300
	WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO:103147770